



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

Responsável: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORRÊA Departamento: SETOR DE COMPRAS

### Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR 2023

Pesquisa realizada entre 09/03/2023 16:21:12 e 11/03/2023 01:43:49

Relatório gerado no dia 11/03/2023 03:43:19 (IP: 2804:19c4:191:f104:7464:f78d:4242:15db)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACATE - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,64 (un)	-	R\$ 8,64	R\$ 25.920,00
2) ABÓBORA - IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00
3) AÇAÍ MÉDIO TIPO B	3	1.500 Litros	R\$ 18,47 (un)	-	R\$ 18,47	R\$ 27.705,00
4) ALFACE COMUM - IN NATURA	3	3.500 Quilogramas	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 31.080,00
5) BANANA - IN NATURA	3	5.500 Quilogramas	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 37.125,00
6) BATATA INGLESA	3	8.000 Quilogramas	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 57.520,00
7) BETERRABA - IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
8) CARIRU - IN NATURA	3	2.500 Quilogramas	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
9) CEBOLINHA - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 13,62 (un)	-	R\$ 13,62	R\$ 40.860,00
10) CENOURA MÉDIA - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00
11) CHEIRO VERDE - IN NATURA	3	3.500 Quilogramas	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 34.300,00
12) CHICÓRIA - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 26.490,00
13) COUVE - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
14) FARINHA DE MANDIOCA - GROSSA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
15) FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL	3	1.200 Quilogramas	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 12.888,00
16) FEIJÃO VERDE DE CORDA - IN NATURA	3	900 Quilogramas	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00
17) GOMA DE TAPIOCA	3	800 Quilogramas	R\$ 14,67 (un)	-	R\$ 14,67	R\$ 11.736,00
18) IOGURTE NATURAL	3	2.000 Litros	R\$ 15,97 (un)	-	R\$ 15,97	R\$ 31.940,00
19) JAMBU - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 33.180,00
20) LARANJA REGIONAL - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 16.290,00
21) LIMÃO REGIONAL - IN NATURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
22) MACAXEIRA - IN NATURA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 28.680,00
23) MAMÃO PAPAIA - IN NATURA	3	2.500 Quilogramas	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 19.275,00
24) MANGA REGIONAL - IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 21.500,00



Relatório gerado no dia 11/03/2023 03:43:19 (IP: 2804:19c4:191:f104:7464:f78d:4242:15db)  
Código Validação: %2fE9MBnyoWlh5qQPSfzkNEZYuNRa6%2b0BYpftGnZirwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fE9MBnyoWlh5qQPSfzkNEZYuNRa6%252b0BYpftGnZirwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

25) MAXIXE - IN NATURA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 8.832,00
26) MELANCIA - IN NATURA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
27) PEPINO - IN NATURA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 6.530,00
28) PIMENTINHA VERDE REGIONAL - IN NATURA	3	800 Quilogramas	R\$ 15,76 (un)	-	R\$ 15,76	R\$ 12.608,00
29) PIMENTÃO VERDE - IN NATURA	3	800 Quilogramas	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 10.728,00
30) POLPA DE ACEROLA - IN NATURA CONGELADA	3	2.800 Quilogramas	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 35.028,00
31) POLPA DE CUPUAÇU - IN NATURA CONGELADA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
32) POLPA DE GOIABA - IN NATURA CONGELADA	3	2.800 Quilogramas	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 49.000,00
33) POLPA DE TAPEREBÁ - IN NATURA CONGELADA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
34) POLPA DE MARACUJÁ - IN NATURA CONGELADA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 18,96 (un)	-	R\$ 18,96	R\$ 56.880,00
35) QUIABO - IN NATURA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 13,73 (un)	-	R\$ 13,73	R\$ 20.595,00
36) TANGERINA REGIONAL - IN NATURA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 10.875,00
37) TOMATE TIPO RASTEIRO - IN NATURA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00
38) TUCUPI - IN NATURA	3	2.500 Litros	R\$ 16,50 (un)	-	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00

Valor Global: R\$ 903.280,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: ABACATE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,64 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade: tamanho grande casca lisa livres de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas, isenta de sujidades e objetos estranhos. Com estrutura preservada, sem sinais de dano físico ou mecânico. Com 70 % de maturação.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

**Data:** 02/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/02/2023 15:00

**Homologação:** 14/02/2023 15:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60

S. AGUIAR DA SILVA EIRELI

R\$ 7,65

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PA

Itaituba

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 7,65

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Fruta, tipo: abacate, manteiga, apresentação: natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R IGNACIO MAGALHAES, 578

(92) 9321-9351

jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 7,65

Marca: Kg/ IF DE MESQUITA

Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA

Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA

Descrição: Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

(92) 9916-6873

mesquita\_cfn@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Data:** 25/01/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:240125

**Lote/Item:** 3/68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Abacate Manteiga , Apresentação: Natural

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:18

**CatMat:** 464371 - FRUTA

**Homologação:** 30/01/2023 12:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.754.482/0001-00

GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 10,50

\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: -

Descrição: Abacate - tipo manteiga

Endereço:

,

44.168.160/0001-10

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 11,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: ABACATE

Descrição: Abacate - tipo manteiga

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Nova Ipixuna

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

(91) 9131-0871

adeniltonsampaio80@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Abacate Fortuna , Apresentação: Natural	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:927495
<b>CatMat:</b> 464373 - FRUTA, TIPO:ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.700
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 8,64
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> ABACATE IN NATURA Especificação: Abacate in natura 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, espécie: fortuna, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso, marca, fabricante e validade		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Bom Jesus do Tocantins	<b>Endereço:</b> R PEREIRA, 522-A
		<b>Telefone:</b> (94) 9215-1011
		<b>Email:</b> redeascon@hotmail.com
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,64
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> ABACATE IN NATURA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> R BAHIA, 21
		<b>Nome de Contato:</b> DIEGO
		<b>Telefone:</b> (94) 9131-6018
		<b>Email:</b> maraba.embalagens@hotmail.com
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,64
<b>Marca:</b> RAJA FRUTAS <b>Fabricante:</b> AMAZONFRUTAS POLPAS DE FRUTAS DA AMAZONIA LTDA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> MARCA: RAJA FRUTAS MODELO: IN NATURA FABRICANTE: AMAZONFRUTAS POLPAS DE FRUTAS DA AMAZONIA LTDA PROCEDÊNCIA: BRASIL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> AVENIDA BRASIL, 351
		<b>Telefone:</b> (94) 8405-8050
		<b>Email:</b> marcello_maraba@hotmail.com

## Item 2: ABÓBORA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade: tamanho grande casca lisa livres de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas, isenta de sujidades e objetos estranhos. Com estrutura preservada, sem sinais de dano físico ou mecânico.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotia / Japonesa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Adjudicação: 13/02/2023 14:55  
Homologação: 14/02/2023 15:38  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 760  
Unidade: Quilograma  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 5,89		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora cabotiá/ japonesa				
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	Telefone: (93) 3518-1165	
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 5,89		
Marca: REGIONAL Fabricante: - Modelo: - Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora cabotiá/ japonesa				
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: AV ROTARY, 1431	Telefone: (93) 3518-1619	Email: atendimento@risquerabisque.com
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,89		
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora cabotiá/ japonesa				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	SRP: SIM
CatMat: 463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 3/69
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 26/01/2023 11:18
	Homologação: 30/01/2023 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,50		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: JAPONESA Descrição: Abóbora tipo Japonesa				
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.754.482/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Abóbora tipo Japonesa Endereço:		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 7,46**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Tipo: Abóbora Moranga,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:927495
<b>CatMat:</b> 463746 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.985
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 7,46
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: A IN NATURA Especificação: Abóbora moranga in natura, 1ª Qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso, Marca Fabricante e validade.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Bom Jesus do Tocantins	<b>Endereço:</b> R PEREIRA, 522-A
		<b>Telefone:</b> (94) 9215-1011
		<b>Email:</b> redeascon@hotmail.com
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,46
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: ABÓBORA IN NATURA Especificação: Abóbora moranga in natura, 1ª Qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionado e m embalagem plástica com identificação de peso, Marca, Fabricante e validade.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> RUA DOIS MIL, 04
		<b>Nome de Contato:</b> ELIEZER
		<b>Telefone:</b> (94) 9149-8433
		<b>Email:</b> eliezer_bairo86@hotmail.com
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 7,46
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilo Descrição: ABÓBORA IN NATURA Especificação: Abóbora moranga in natura, 1ª Qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, acondicionado e m embalagem plástica com identificação de peso, Marca, Fabricante e validade.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 3321-3458
		<b>Email:</b> maragutt@hotmail.com



## Item 3: AÇAI MÉDIO TIPO B

Preço Estimado: R\$ 18,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Litros	Especificação : De 1ª qualidade deve ser obtido de frutos frescas, sadios, maduros com característica físicas, químicas e organolépticas específicas do fruto. Valor energético 58 kcal, proteínas 0,8g, gorduras 3,9g, carboidratos 6,2g, fibras 2,6g, potássio 125mg, magnésio 17g, vitamina E 14,8mg, cálcio 35mg, ferro 11,8mg vitamina C 9mg, fósforo 0,5mg. Entregue em embalagem de polipropileno de 1 kg, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Originário de estabelecimento com selo de inspeção Sanitária.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR AÇAÍ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 462327 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:AÇAÍ, TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 18,47
<b>Marca:</b> IN NATURA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR AÇAÍ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCAMETA, SN
	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (94) 9187-1176
		<b>Email:</b> aprodetuc@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464493 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158512
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> IN NATURA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 9187-1176	Email: aprodetuc@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 12,83**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	<b>Data:</b> 06/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	<b>Modalidade:</b> CHAMADA PÚBLICA
<b>Descrição:</b> POLPA DE AÇAÍ , EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT DE 500G - POLPA DE AÇAÍ , EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT DE 500G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 40000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO				R\$ 12,83	
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (93) 3524-3858	Email: ccampoalimentos@gmail.com	

**Item 4: ALFACE COMUM - IN NATURA**

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio;sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 8,88**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 14:55
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Quilograma





CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI		R\$ 8,88	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Verdura in natura, tipo: alface lisa				
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	Telefone: (93) 3518-1165	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA		R\$ 8,88	
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Verdura in natura, tipo: alface lisa				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI		R\$ 8,88	
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Verdura in natura, tipo: alface lisa				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	Telefone: (92) 9916-6873	Email: mesquita_cfn@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /13 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 14:55 <b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:36 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.500 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.. <b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa	

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI		R\$ 8,42	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa				
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	Telefone: (93) 3518-1165	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA		R\$ 8,42	
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,42
<b>Marca:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Fabricante:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Modelo:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Descrição:</b> Verdura in natura, tipo: alface crespa		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
<b>Telefone:</b> (92) 9916-6873	<b>Email:</b> mesquita_cfn@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa**Data:** 02/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2023 14:55**Homologação:** 14/02/2023 15:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 10,60
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> BEM BRASIL <b>Fabricante:</b> BEM BRASIL <b>Modelo:</b> BEM BRASIL <b>Descrição:</b> Verdura in natura, tipo: alface roxa		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
<b>Telefone:</b> (93) 3518-1165		

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 10,60
<b>Marca:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Fabricante:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Modelo:</b> Kg/ IF DE MESQUITA <b>Descrição:</b> Verdura in natura, tipo: alface roxa		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
<b>Telefone:</b> (92) 9916-6873	<b>Email:</b> mesquita_cfn@hotmail.com	

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 10,60
<b>Marca:</b> JC <b>Fabricante:</b> JC <b>Modelo:</b> JC <b>Descrição:</b> Verdura in natura, tipo: alface roxa		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IGNACIO MAGALHAES, 578
<b>Telefone:</b> (92) 9321-9351	<b>Email:</b> jucinei93219351@gmail.com	



## Item 5: BANANA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, dos tipos Prata, Missouri, Branca ou Pacovan com 70% de maturação, sem danos físicos/mecânicos, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Nanica / Banana D'Água , Apresentação: Natural

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:00

Homologação: 14/02/2023 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,93
--------------------	---------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo banana nanica

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

Telefone:

(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 6,93
--------------------	------------------------	----------

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Fruta, tipo banana Nanica

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,93
--------------------	-------------------------------------------------	----------

Marca: Kg/ IF DE MESQUITA

Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA

Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA

Descrição: Fruta, tipo banana nanica

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Telefone:

(92) 9916-6873

Email:

mesquita\_cfn@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Adjudicação: 13/02/2023 15:00

Homologação: 14/02/2023 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,72
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Fruta, tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural,		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
		Telefone: (93) 3518-1165
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 6,72
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Fruta, tipo: banana-prata / banana branca, apresentação: natural,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
		Telefone: (92) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,72
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Fruta, tipo: banana prata / banana branca, apresentação: natural		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720
		Telefone: (92) 9916-6873
		Email: mesquita_cfn@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural <b>CatMat:</b> 464381 - FRUTA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:240125
	<b>Lote/Item:</b> 3/71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 11:18
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 12:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Banana prata Descrição: Banana prata		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		Telefone: (91) 9131-0871
		Email: adeniltonsampaio80@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

39.754.482/0001-00 GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,50

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: -  
Descrição: Banana prata

Endereço:

## Item 6: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas Isenta de sujidades e objetos estranhos. Batata inglesa escovada, com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Valor energético 64kcal, carboidratos 14,59g, proteínas 1,65g, gorduras 0,08g, fibras 1,6g, sódio 5mg, potássio 356mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEAE/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA BOLINHA

Homologação: 08/03/2023 08:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB

R\$ 10,12

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA INGLESA - de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco (EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG).

Estado: Cidade: Endereço:  
PA Tracuateua AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255Telefone:  
(91) 8501-4944Email:  
casadaracaotrac@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,21

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: KG

Descrição: "BATATA INGLESA: De boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG"

Estado: Cidade: Endereço:  
PA Castanhal TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825Telefone:  
(91) 3711-0104Email:  
lunacontabil@bol.com.br

09.138.830/0001-54 COSTA &amp; SIMAO EIRELI

R\$ 10,21



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: BATATA INGLESA De boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R NATAL (CJ MAREX), 83

Telefone:

(91) 3212-0189

Email:

zuzucarneiro@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 6,09

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Homologação: 02/03/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.033.970/0001-26

RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL

R\$ 6,09

\* VENCEDOR \*

Marca: DA ROÇA

Fabricante: REGIONAL

Modelo: GENERO ALIMENTICIO

Descrição: BATATA INGLESA (IN NATURA) - de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000

Telefone:

(93) 9133-6024

Email:

rodrigoholandacomercial@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 7,19

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa, Apresentação: Orgânico

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Homologação: 02/03/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 7,19		
* VENCEDOR *				
Marca: DA ROÇA				
Fabricante: REGIONAL				
Modelo: GENERO ALIMENTICIO				
Descrição: BATATA INGLESA (IN NATURA) - de 1° qualidade, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000	(93) 9133-6024	rodrigoholandacomercial@gmail.com

## Item 7: BETERRABA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de : sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:53

Homologação: 14/02/2023 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,46	
* VENCEDOR *			
Marca: BEM BRASIL			
Fabricante: BEM BRASIL			
Modelo: BEM BRASIL			
Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,46		
Marca: REGIONAL				
Fabricante: -				
Modelo: -				
Descrição: Legume In Natura Tipo: Beterraba				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Itaituba	AV ROTARY, 1431	(93) 3518-1619	atendimento@risquerabisque.com

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,46
--------------------	------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R IGNACIO MAGALHAES, 578

(92) 9321-9351

jucinei93219351@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Museu Paraense Emílio Goeldi

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 3/84

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Adjudicação: 26/01/2023 11:18

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Homologação: 30/01/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.168.160/0001-10

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 7,80

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Beterraba

Descrição: Beterraba

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Nova Ipixuna

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

(91) 9131-0871

adeniltonsampaio80@gmail.com

39.754.482/0001-00

GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: -

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Endereço:

,

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros agricultura familiar (dispensa de licitação n35-2022, referente a chamada publica n02-2022-NUP 64046.008619/2022-32).

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 35/2022 / UASG: 160171

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Lote/Item: 4/1

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA





947.179.742-04 KEILA DE LIMA BELINE  
\* VENCEDOR \*

R\$ 10,00

Marca: beterraba  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Endereço:

## Item 8: CARIRU - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

## Preço Manual 1

R\$ 4,99

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 11/03/2023 02:09:01

Produto: CARIRU - IN NATURA

Fornecedor: 48.751.350/0001-16 - EVERSON EULLER FARIAS DE LIMA 02554862273

Marca: PRODUTOS

Modelo: ORGANICAS

Link: <https://www.organiaorganicos.com.br/>

## Preço Manual 2

R\$ 2,99

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 11/03/2023 02:24:41

Produto: CARIRU - IN NATURA

Fornecedor: 48.751.350/0001-16 - EVERSON EULLER FARIAS DE LIMA 02554862273

Marca: PRODUTOS

Modelo: ORGANICAS

Link: <https://onisafra.com/manaus/>

## Preço Manual 3

R\$ 3,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data/Hora: 11/03/2023 02:44:58

Produto: CARIRU - IN NATURA

Fornecedor: 08.100.769/0001-93 - GRUCA - GRUPO CAMPINAS DE RECURSOS HUMANOS

Marca: PRODUTOS

Modelo: ORGANICAS

Link: <https://paneiro.cestaagroecologica.com.br/product/cariru-maco/>

## Item 9: CEBOLINHA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 13,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,62

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Valor energético 2 kcal, carboidratos 0,34g, proteínas 0,19g, gorduras totais 0,04g, fibra alimentar 0,36g, sódio 0,20mg. Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural

**Data:** 02/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/02/2023 14:55

**Homologação:** 14/02/2023 15:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 460

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60 S. AGUIAR DA SILVA EIRELI R\$ 13,62  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo:** REGIONAL

**Descrição:** Condimento, tipo: cebolinha, apresentação: natural

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Itaituba

**Endereço:**

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

**Telefone:**

(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 13,62

**Marca:** JC

**Fabricante:** JC

**Modelo:** JC

**Descrição:** Condimento, tipo: cebolinha, apresentação: natural

**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R IGNACIO MAGALHAES, 578

**Telefone:**

(92) 9321-9351

**Email:**

jucinei93219351@gmail.com

31.646.159/0001-01 ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA R\$ 13,62

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** -

**Modelo:** -

**Descrição:** Condimento, tipo: cebolinha, apresentação: natural

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Itaituba

**Endereço:**

AV ROTARY, 1431

**Telefone:**

(93) 3518-1619

**Email:**

atendimento@risquerabisque.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios.

**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 463884 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 21

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUÇÃO FAMILIAR DA REGIÃO AMAZONICA	R\$ 21,90
Marca: nacional Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD PA 150, S/N
	Nome de Contato: MILTON	Telefone: (94) 9209-0032
	Email: miltonzimmer.pt@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 20/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Tipo: Cebolinha E Salsa, Apresentação: Natural,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463882 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA E SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 14:31
	<b>Homologação:</b> 06/07/2022 16:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,70
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: . Descrição: Salsa Devem apresentar-se inteiras, com raízes cortadas pela base das últimas folhas, de aspecto fresco, turgescente, sãs e não espigadas		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57
	Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,77
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Salsa Devem apresentar-se inteiras, com raízes cortadas pela base das últimas folhas, de aspecto fresco, turgescente, sãs e não espigadas		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 9,77
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: XXXXXXXXXXXXXXXX Descrição: Salsa Devem apresentar-se inteiras, com raízes cortadas pela base das últimas folhas, de aspecto fresco, turgescente, sãs e não espigadas		
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B
	Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoselealtda@hotmail.com



## Item 10: CENOURA MÉDIA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Valor energético 4,08 kcal, carboidratos 0,92g, proteínas 0,16g, gorduras totais 0,02g, fibra alimentar 0,38g, sódio 0,36mg. De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade e xterna anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 23/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:980068
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 08:43
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 08:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma 0,00
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CENOURA, de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor laranja vivo, livre de umidade externa e de aspecto fresco. (EMBALAGEM C AIXA DE CONTENDO ATÉ 20 KG).		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tracuateua	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
		<b>Telefone:</b> (91) 8501-4944
		<b>Email:</b> casadaracaotrac@gmail.com
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: cenoura		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Salinópolis	<b>Endereço:</b> AV SENADOR LEMOS, 776
		<b>Telefone:</b> (91) 9979-9737
		<b>Email:</b> jna.pereira@hotmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> "CENOURA: De boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor laranja vivo, livre de umidade externa e de aspecto fresco. EMBALAGEM C AIXA DECONTENDO ATÉ 20 KG"		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
		<b>Telefone:</b> (91) 3711-0104
		<b>Email:</b> lunacontabil@bol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	<b>Data:</b> 14/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:980060



Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Homologação: 02/03/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 5,30		
<b>Marca:</b> DA ROÇA <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> GENERO ALIMENTICIO <b>Descrição:</b> CENOURA - de 1ª QUALIDADE sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos. EMBALADO A VÁCUO, com casca, com ausência de sujidades, em embalagem resistente, transparente, pesando no máximo 1 kg.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000	<b>Telefone:</b> (93) 9133-6024	<b>Email:</b> rodrigoholandacomercial@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

**Data:** 02/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/02/2023 14:53

**Homologação:** 14/02/2023 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,36		
<b>Marca:</b> BEM BRASIL <b>Fabricante:</b> BEM BRASIL <b>Modelo:</b> BEM BRASIL <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: cenoura				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1165	
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,36		
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Cenoura				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> AV ROTARY, 1431	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1619	<b>Email:</b> atendimento@risquerabisque.com
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,36		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R IGNACIO MAGALHAES, 578

(92) 9321-9351

jucinei93219351@gmail.com

## Item 11: CHEIRO VERDE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Valor energético 8,42 kcal, carboidratos 1,38g, proteínas 0,50g, gorduras totais 0,10g, fibra alimentar 0,24g sódio 0g. Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - hortifruti.

Descrição: CONDIMENTO - CHEIRO VERDE - VERDURA IN NATURA

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:120645

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 18:57

Homologação: 06/02/2023 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.728

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

48.817.203/0001-00

ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,00

Marca: MELHOR COMPRA

Fabricante: MELHOR COMPRA DO CADEG

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: CHEIRO VERDE - VERDURA IN NATURA O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

Endereço:

,

14.263.869/0001-33

FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 13,95

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: CHEIRO VERDE - VERDURA IN NATURA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R SUEZ, 155

(21) 3332-3256

freshfood@freshfoodalimento.com.br

33.765.412/0001-71

TUCANO COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$ 13,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

<p>Marca: IN NATURA                  Fabricante: IN NATURA                  Modelo: HORTIFRUTI                  Descrição: CHEIRO VERDE - VERDURA IN NATURA. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. O prazo de entrega é de 07 dias (72 horas para hortifrutigranjeiros), contados a partir da notificação oficial do pedido, nos endereços constantes do Termo de Referência. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Procedência: Nacional Marca: In natura; Fabricante: In natura; CNPJ: - Modelo: HORTIFRUTI; CTF: -; SIF: -; Valid: -; Unid: KG; Qtde: 1728; Valor Unit: 13,95; Valor Total: 24105,6</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FRANCISCO EUGENIO, 268	Andre	(21) 97370-1567	tucanocomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	Data:	09/02/2023 00:00
Objeto:	GENEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR ANO LETIVO 2023	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS. - CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAUDOS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	510270-12-001-2023
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.972.638/0001-36	COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Canarana	R SANTO ANGELO, 153
		Telefone:
		(66) 3478-6100

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FMS	Data:	22/11/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA ALUNOS DA REDE DE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA INÊS/ MA.	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Descrição:	CHEIRO VERDE FOLHAS DE COENTRO E CEBOLINHA, FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (MOLHO 100G) - CHEIRO VERDE FOLHAS DE COENTRO E CEBOLINHA, FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPO ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (MOLHO 100G)	SRP:	NÃO
		Identificação:	00006222
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	KG
		UF:	MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.455.549/0001-36	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 7,42
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MA Santa Inês R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN (98) 8172-9192 dmlscontabilidade@gmail.com

## Item 12: CHICÓRIA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Valor energético 13,8 kcal, carboidratos 2,9g, proteínas 1,1g, fibra alimentar 2,2g, cálcio 44,8mg, vitamina C 6,5mg, fósforo 13,4mg, manganês 0,1mg, ferro 0,5mg, potássio 424,9mg, zinco 0,1mg, Niacina 0,7mg. Maços grandes, volu mosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasita s, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio se m aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 07/02/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento..

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:257024

Lote/Item: 11/60

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória

Adjudicação: 09/02/2023 16:59

CatMat: 463821 - VERDURA IN NATURA, TIPO:CHICÓRIA

Homologação: 24/02/2023 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.225

Unidade: Unidade

UF: AM

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA R\$ 6,80  
\* VENCEDOR \*

Marca: REGIONAL  
Fabricante: O MESMO  
Modelo: REGIONAL  
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA, MAÇO 00000120,00 G

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
AM São Gabriel da Cachoeira R VALENTIM GARRIDO, 473 (97) 3471-1567 barcelonamoveis@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória





Adjudicação: 13/02/2023 14:55  
Homologação: 14/02/2023 15:37  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
Unidade: Quilograma  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,83		
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Verdura in natura, tipo: chicória				
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	Telefone: (93) 3518-1165	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 8,83		
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Verdura in natura, tipo: chicória				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,83		
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Verdura in natura, tipo: chicória				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	Telefone: (92) 9916-6873	Email: mesquita_cfn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:257025 Lote/Item: /37 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória CatMat: 463821 - VERDURA IN NATURA, TIPO:CHICÓRIA	Adjudicação: 24/10/2022 15:48 Homologação: 27/10/2022 12:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62 Unidade: Quilograma UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES	R\$ 14,45
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Chicória, in natura completo, fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidade material, apodrecimento, terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem adequada. Condimento, in natura, amarrado em forma de maço, não estragados, isenta de parasitas e fungos/bolores, traumas, sinais de envelhecimento e características indicativas de má qualidade (maço 50g)		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	WHÉZELO	(97) 3412-4998	wsdistribuir@gmail.com	
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA					R\$ 14,45
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> SEM MARCA <b>Descrição:</b> Chicória, "in natura" completo, fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidade material, apodrecimento, terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem adequada. Condimento, in natura, amarrado em forma de maço, não estragados, isenta de parasitas e fungos/bolores, traumas, sinais de envelhecimento e características indicativas de má qualidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173	(92) 3232-0114			
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA					R\$ 14,45
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Chicória, "in natura" completo, fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidade material, apodrecimento, terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem adequada. Condimento, in natura, amarrado em forma de maço, não estragados, isenta de parasitas e fungos/bolores, traumas, sinais de envelhecimento e características indicativas de má qualidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com		

### Item 13: COUVE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Valor energético 7,56 kcal, carboidratos 1,20g, proteínas 0,81g, gorduras totais 0,14g, gorduras saturadas 0,03g, fibra alimentar 0,87g, sódio 1,68mg. Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Data:** 25/01/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:240125

**Lote/Item:** 3/83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve , Apresentação: Orgânica

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:18

**CatMat:** 463842 - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA

**Homologação:** 30/01/2023 12:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 9,00



Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: Couve Flor  
Descrição: Couve Flor

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com

39.754.482/0001-00 GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 19,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: -  
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve , Apresentação: Orgânica

Endereço:

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 7,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: COUVE  
Data: 24/02/2023  
UF: PA  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

#### Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 6,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: COUVE  
Data: 01/03/2023  
UF: PA  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

### Item 14: FARINHA DE MANDIOCA - GROSSA

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Especificação : Valor energético 56,80 kcal, carboidratos 13,82g, proteínas 0,27g, gorduras totais 0,05g, gorduras saturada s 0g, fibra alimentar 0g, sódio 0mg. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente d escascada, lavada, e isentas de corantes e do radical cianeto. Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de m atéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas e devem apresentar crocância. Validade mí nima de 1 mês na data da entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060



Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez:  
Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Homologação: 02/03/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 8,94
Marca: DU DELTA Fabricante: EUNA M R ALEXANDRE Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000
		Telefone: (93) 9133-6024
		Email: rodrigoholandacomercial@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez:  
Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Amarela

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /196

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:18

Homologação: 14/02/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,90
Marca: DUDELTA Fabricante: DUDELTA Modelo: EMBALAGEM Descrição: Farinha de mandioca		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,90
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Farinha de mandioca		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
		Telefone: (93) 3518-1165
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,90
Marca: Emb. 500 G/ YOKI Fabricante: Emb. 500 G/ YOKI Modelo: Emb. 500 G/ YOKI Descrição: Farinha de mandioca		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 459009 - FARINHA DE MANDIOCA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 155
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 7,15
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MESTRE CUCA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Belém	RUA BETANIA, 28
		<b>Telefone:</b>
		(91) 9614-0270
		<b>Email:</b>
		lleidianed.monteiro08@gmail.com

## Item 15: FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Especificação : Produto oriundo da mandioca, livre de resíduos sólidos, e sujidades. Embalagem contendo data de fabricação, e prazo de validade acondicionadas suportando o transporte sem perder sua integridade. Validade mínima de 1 mês na data da entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	<b>Data:</b> 06/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	<b>Modalidade:</b> CHAMADA PÚBLICA
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG - FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 40000222
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 8,52			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (93) 3524-3858	Email: ccampalimentos@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Virmond - PR	Data: 21/09/2022 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA, DE TAPIOCA GRANULADA natural. Embalagem com 1 kg. No rótulo deve constar - FARINHA, DE TAPIOCA GRANULADA natural. Embalagem com 1 kg. No rótulo deve constar	Identificação: 13258_41
	Lote/Item: 264/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,74	
Marca: zaeli Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme descricao Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Virmond	Endereço: R ALVORADA, 62	Telefone: (42) 3035-4141/ (42) 3035-4141

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - FARINHA DE TAPIOCA	Identificação: 43301
	Lote/Item: 41/41
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>
	Quantidade: 124
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 25,11		
Marca: DU PARÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALIMENTO Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.618.821/0001-99 E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 26,00

Marca: sabor para  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: genero alimenticio  
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA Cidade: Nova Ipxuna Endereço: TV VAI PARA O CEU, 70 Telefone: (94) 9245-2452 Email: pmcestampas@gmail.com

## Item 16: FEIJÃO VERDE DE CORDA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Especificação : In natura, de 1ª qualidade firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBSTICHEK DE OLIVEIRA

Data: 23/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929281

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 13:17

Homologação: 27/02/2023 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.666.721/0001-47 CARLOS NOGUEIRA DO NASCIMENTO - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 12,50

Marca: amigao  
Fabricante: amigao  
Modelo: carioca  
Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Estado: TO Cidade: Couto de Magalhães Endereço: R 29, 600 Telefone: (63) 3468-1167 Email: superaraguaia1@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESTRELA DA ESPERANÇA

Data: 17/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados na escola especial estrela da esperança-GUARAI-TO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão De Corda, Tipo: Tipo 1,

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929246

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2023 12:09  
Homologação: 17/02/2023 12:48  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 15,00		
<b>Marca:</b> DONA DE <b>Fabricante:</b> DONA DE <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> "Feijão trepa pau/corda grão inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem transparente original com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA."				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Colinas do Tocantins	<b>Endereço:</b> AV PARAGUAI, 1312	<b>Telefone:</b> (63) 3476-3256	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 15,00		
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> KICALDO <b>Modelo:</b> KICALDO <b>Descrição:</b> Feijão trepa pau/corda grão inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem transparente original com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> R FELIX FILHO, 752	<b>Telefone:</b> (63) 3412-1807	<b>Email:</b> supermercadolider@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL	<b>Data:</b> 06/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928905
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 14:20
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> roça <b>Fabricante:</b> roça <b>Modelo:</b> roça <b>Descrição:</b> Feijão de corda/trepa-pau, cru: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1 Deverá ser novo, constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades de espécie. Embalado em saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, e prazo de validade: de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020.				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	<b>Telefone:</b> (63) 9922-1496	<b>Email:</b> wanderleypmw@hotmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,45		
* VENCEDOR *				





Marca: KIFEJIJÃO

Fabricante: KIFEJIJÃO

Modelo: TIPO 1

Descrição: "Feijão de corda/trepa-pau, cru: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1 Deverá ser novo, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades de espécie. Embalado em saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, e prazo de validade: de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020."

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452 Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

45.778.439/0001-88 SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,45

Marca: Coruginha

Fabricante: Coruginha

Modelo: Tipo1

Descrição: Feijão de corda/trepa-pau, cru: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1 Deverá ser novo, constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades de espécie. Embalado em saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, e prazo de validade: de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020.

Endereço:

## Item 17: GOMA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 14,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Especificação : Goma de coloração branca, isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou r ançosa. Valor energético 66,20kcal, carboidratos 16,22g, proteínas 0,10g, gorduras totais 0,06g, fibra 0,12g, sódio 0,40mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLA ESTADUAL CICERO GOMES DE JESUS

Data: 24/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929372

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 17:33

Homologação: 24/02/2023 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Quilograma

UF: TO

21.682.072/0001-36 F G BARBOSA JUNIOR R\$ 10,90

Marca: pinduca

Fabricante: diversos

Modelo: diversos

Descrição: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor

Estado: TO Cidade: Buriti do Tocantins Endereço: R novo horizonte, 1291 Telefone: (63) 9998-8370 Email: comercialnh2013@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 10,95



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAISENA  
Fabricante: MAISENA  
Modelo: MAISENA  
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thamipelta@gmail.com

37.418.191/0001-16 COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 11,90

Marca: LOPES  
Fabricante: LOPES  
Modelo: POLVILHO  
Descrição: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor

Estado: TO Cidade: Augustinópolis Endereço: AV GOIAS, 1000 Telefone: (63) 3456-1201/ (63) 3444-1367 Email: contaborges@brturbo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 14,97

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 07/02/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento.

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:257024

Lote/Item: 14/79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor

Adjudicação: 09/02/2023 17:01

Homologação: 24/02/2023 11:16

CatMat: 465693 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA R\$ 14,90

Marca: REGIONAL  
Fabricante: O MESMO  
Modelo: REGIONAL  
Descrição: AMIDO, Base: MANDIOCA, Grupo: Tapioca, Subgrupo: GOMA, Características adicionais: massa hidratada para tapioca, sem sabor. Descrição adicional: cor branco, com apresentação da validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data da entrega ou conforme especificação do fornecedor, sem aditivos de conservantes

Estado: AM Cidade: São Gabriel da Cachoeira Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473 Telefone: (97) 3471-1567 Email: barcelonamoveis@hotmail.com

26.208.040/0001-17 LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 15,00

**\* VENCEDOR \***

Marca: mariza  
Fabricante: mariza  
Modelo: mariza  
Descrição: AMIDO, Base: MANDIOCA, Grupo: Tapioca, Subgrupo: GOMA, Características adicionais: massa hidratada para tapioca, sem sabor. Descrição adicional: cor branco, com apresentação da validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data da entrega ou conforme especificação do fornecedor, sem aditivos de conservantes

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ITIRUCU, 28 Nome de Contato: CLAUTENIS Telefone: (92) 3656-2980 Email: lopescomercio\_@hotmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 15,00

Marca: SELECT  
Fabricante: SELECT  
Modelo: SELECT  
Descrição: AMIDO, Base: MANDIOCA, Grupo: Tapioca, Subgrupo: GOMA, Características adicionais: massa hidratada para tapioca, sem sabor. Descrição adicional: cor branco, com apresentação da validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data da entrega ou conforme especificação do fornecedor, sem aditivos de conservantes



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	Telefone: (92) 8112-1669

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 14,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS SANTARÉM	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros da agricultura familiar, para alimentação, escolar dos alunos do IFPACampus Santarém-Pá, com recursos do PNAE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 465693 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158518
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.912.247/0001-14 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE BOA ESPERANCA - COOPBOA	R\$ 14,67
<b>Marca:</b> COOPBOA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> ROD CURUA-UNA, KM 42, S/N
		<b>Telefone:</b> (93) 3253-0476/ (93) 3253-0476
		<b>Email:</b> socialstm@gmail.com

**Item 18: IOGURTE NATURAL**

Preço Estimado: R\$ 15,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Especificação : Natural, sem adição de açúcar e/ou adoçantes, contendo apenas leite e fermento lácteo. Deverá conter identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Validade: apresentar data de fabricação de no máximo 1 semana, na data da entrega e prazo de validade mínimo de 15 dias.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 15,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Iogurte natural - Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta, Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /141
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:14
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.646.159/0001-01 * VENCEDOR *	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 15,97
Marca: REGIONAL Fabricante: - Modelo: - Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: AV ROTARY, 1431
		Telefone: (93) 3518-1619
		Email: atendimento@risquerabisque.com
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 15,97
Marca: MICHELLE Fabricante: MICHELLE Modelo: MICHELLE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
		Telefone: (93) 3518-1165
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,97
Marca: Emb. 1 L/ DANO NE Fabricante: Emb. 1 L/ DANO NE Modelo: Emb. 1 L/ DANO NE Descrição: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta		
Endereço:		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	SRP: NÃO
CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 355
	Unidade: Embalagem 170,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.242.187/0001-03 * VENCEDOR *	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: FLAMBOYANT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
		Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel
		Telefone: (91) 8285-6809
		Email: andersonufpadm@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/10/2022 00:00



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

**Descrição:** IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA

**CatMat:** 446704 - IOGURTE NATURAL

**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081

**Lote/Item:** 34/1  
**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Embalagem 1,00 L  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 17,35
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPAOU PEDAÇOS DE FRUTA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCAMETA, SN
	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (94) 9187-1176
		<b>Email:</b> aprodetuc@gmail.com

#### Item 19: JAMBU - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Maços grandes, volumosos, folhas íntegras e limpas isenta de material terroso e umidade externa anormal livre de resíduos, sujidades, parasitas, larvas e fertilizantes brilhantes, sem danos físicos ou mecânicos causados por insetos ou pelo transporte e manuseio sem aspecto murcho ou com folhas despencando ou descoloridas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS DE FRUTAS, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

**Descrição:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu

**CatMat:** 483496 - VERDURA IN NATURA, TIPO:JAMBU

**Data:** 29/08/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:462022 / UASG:155909

**Lote/Item:** 4/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2022 09:35

**Homologação:** 06/10/2022 11:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 312

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,18
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> VERDURA IN NATURA <b>Descrição:</b> JAMBÚ. Verdura in natura, tipo: jambú.		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marituba	<b>Endereço:</b> R ADELAIDE SATURNINA, SN
	<b>Nome de Contato:</b> ALERSON	<b>Telefone:</b> (91) 3346-2781
		<b>Email:</b> cerealistabrasilltda@gmail.com
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: XXXXX  
 Descrição: JAMBÚ. Verdura in natura, tipo: jambú.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	RUA PADRE ANGELO, 76 B	(91) 8593-6329	santoseleaoltda@hotmail.com

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 14,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: -  
 Descrição: JAMBÚ. Verdura in natura, tipo: jambú.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS	Data:	16/08/2022 16:00
Objeto:	REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI GRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Verdura In Natura - Tipo: Jambu,	SRP:	SIM
CatMat:	483496 - VERDURA IN NATURA, TIPO:JAMBU	Identificação:	NºPregão:600122022 / UASG:927368
		Lote/Item:	/3
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	17/08/2022 08:30
		Homologação:	24/08/2022 12:09
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.579.832/0001-68 ROBENILSON FIRMINO DA SILVA R\$ 10,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: KG  
 Descrição: ACELGA Produto la Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, i sentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Cajazeiras	R JOSE PEDRO QUIRINO, 358	(83) 3531-6394/ (83) 8700-3924

11.928.295/0001-87 SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI R\$ 16,00

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: ACELGA Produto 1ª Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, i senta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Cajazeiras	R JOSE RODOVALHO DE ALENCAR, 197	(83) 3531-1180

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data:	11/08/2022 10:00
--------	----------------------------------------	-------	------------------



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residência Terapêutica I, Residência Terapêutica II e Leito Psiquiátrico.  
**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu  
**CatMat:** 483496 - VERDURA IN NATURA, TIPO:JAMBU

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:927956  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 320  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,91
<b>Marca:</b> EBD <b>Fabricante:</b> EBD <b>Modelo:</b> EBD <b>Descrição:</b> Repolho- tamanho médio e grande		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Vassouras	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 393 LUCIO MEIRA, 57735
	<b>Nome de Contato:</b> Luciane	<b>Telefone:</b> (24) 2471-3621
		<b>Email:</b> rota393ltda@gmail.com
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA	R\$ 7,93
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Repolho- tamanho médio e grande		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Três Rios	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR MOREIRA, 606
		<b>Telefone:</b> (24) 2255-6626

#### Item 20: LARANJA REGIONAL - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Valor energético 113,40 kcal, carboidratos 27,90 g, proteínas 2,34g, gorduras totais 0,54g, fibra alimentar 8,10g, sódio 3,60mg.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Laranja Seleta , Apresentação: Natural	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160167
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:03
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 5,43
* VENCEDOR *		
Marca: BEM BRASIL		
Fabricante: BEM BRASIL		
Modelo: BEM BRASIL		
Descrição: Fruta, tipo: laranja seleta, apresentação: natural		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
		Telefone:
		(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,43		
Marca: JC				
Fabricante: JC				
Modelo: JC				
Descrição: Fruta, tipo: laranja-seleta, apresentação: natura				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com

13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,43		
Marca: HORIZON				
Fabricante: HORIZON				
Modelo: HORIZON				
Descrição: Fruta, tipo: laranja seleta, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 8416-9421	mt.master.terraplanagem@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	<b>SRP:</b> SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160167
53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Lote/Item:</b> /62
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Laranja Bahia / Laranja Umbigo , Apresentação: Natural	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:03
	<b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 675
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,03	
* VENCEDOR *			
Marca: BEM BRASIL			
Fabricante: BEM BRASIL			
Modelo: BEM BRASIL			
Descrição: Fruta, tipo: laranja Bahia / laranja umbigo, apresentação: natural			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 6,03		
Marca: JC				
Fabricante: JC				
Modelo: JC				
Descrição: Fruta, tipo: laranja Bahia / laranja umbigo, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com





31.906.253/0001-52		J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI		R\$ 6,03
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Fruta, tipo: laranja Bahia / laranja umbigo, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 4,96

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /63 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:03 <b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:43 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.865 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural	

05.998.286/0001-60		S. AGUIAR DA SILVA EIRELI		R\$ 4,96
* VENCEDOR *				
Marca: BEM BRASIL Fabricante: BEM BRASIL Modelo: BEM BRASIL Descrição: Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165	

37.693.516/0001-79		JUCINEI DE SA DA SILVA		R\$ 4,96
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Fruta, tipo: laranja-pera, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52		J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI		R\$ 4,96
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com



## Item 21: LIMÃO REGIONAL - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : A fruta deve ser firme, limpa, sem sinais de apodrecimentos, com coloração variando do verde ao verde-amanarelado, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 90% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 5,18 kcal, carboidratos 1,92g, proteínas 0,11g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0g, sódio 0mg	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:03

Homologação: 14/02/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.899

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 4,92
--------------------	---------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo limão Taiti, apresentação natural

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

Telefone:

(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 4,92
--------------------	------------------------	----------

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Fruta, tipo limão; Taiti, apresentação natural

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 4,92
--------------------	-------------------------------------------------	----------

Marca: Kg/ IF DE MESQUITA

Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA

Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA

Descrição: Fruta, tipo limão Taiti, apresentação natural

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Telefone:

(92) 9916-6873

Email:

mesquita\_cfn@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Museu Paraense Emílio Goeldi

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125



**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

**CatMat:** 464398 - FRUTA

**Lote/Item:** 3/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:18

**Homologação:** 30/01/2023 12:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> Thaiti <b>Descrição:</b> Limão Thaiti		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Nova Ipixuna	<b>Endereço:</b> TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		<b>Telefone:</b> (91) 9131-0871
		<b>Email:</b> adeniltonsampaio80@gmail.com
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464398 - FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 9,42
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCAMETA, SN
	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (94) 9187-1176
		<b>Email:</b> aprodetuc@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 5,18 kcal, carboidrat os 1,92g, proteínas 0,11g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0g, sódio 0mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:53

Homologação: 14/02/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,80
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume in natura, tipo: mandioca / aipim		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555 Telefone: (93) 3518-1165		
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,80
Marca: REGIONAL Fabricante: - Modelo: - Descrição: Legume in natura, tipo: mandioca /aipim		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: AV ROTARY, 1431 Telefone: (93) 3518-1619 Email: atendimento@risquerabisque.com		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,80
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Legume in natura, tipo: mandioca /aipim		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE

Data: 06/01/2023 00:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA

SRP: NÃO

Identificação: 40000222



Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA E BRANQUEADA, EMBALADA A VACUO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G - MACAXEIRA DESCASCADA E BRANQUEADA, EMBALADA A VACUO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G

Lote/Item: 1/13  
Ata: N/A  
Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/  
Quantidade: 1.000  
Unidade: PCT  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 7,17			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (93) 3524-3858	Email: ccamपालimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE.	Modalidade: CHAMADA PÚBLICA
	SRP: NÃO
Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA E BRANQUEADA, EMBALADA A VACUO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G - MACAXEIRA DESCASCADA E BRANQUEADA, EMBALADA A VACUO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G	Identificação: 43000122
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 6,74			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA DALIA, 03	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (93) 3524-3858	Email: ccamपालimentos@gmail.com



## Item 23: MAMÃO PAPAIA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : A fruta deve ser firme, limpa, sem sinais de apodrecimentos, com coloração variando do verde ao verde-amarelado, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 124 kcal, carboidratos 32,24g, proteínas 1,55g, gorduras A fruta deve ser firme, limpa, sem sinais de apodrecimentos, com coloração variando do verde ao verde-amarelado, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 124 kcal, carboidratos 32,24g, proteínas 1,55g, gorduras totais 0,31g, fibra alimentar 3,10g, sódio 6,20mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464404 - FRUTA, TIPO:MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:240125
	<b>Lote/Item:</b> 3/86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 11:18
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 12:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> Papaya <b>Descrição:</b> Mamão Papaya		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Nova Ipixuna	<b>Endereço:</b> TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		<b>Telefone:</b> (91) 9131-0871
		<b>Email:</b> adeniltonsampaio80@gmail.com
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464404 - FRUTA, TIPO:MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUÇÃO FAMILIAR DA REGIÃO AMAZONICA	R\$ 11,20			
Marca: nacional					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	ROD PA 150, S/N	MILTON	(94) 9209-0032	miltonzimmer.pt@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data:	10/10/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fruta - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia, Apresentação: Natural,	SRP:	SIM
CatMat:	464404 - FRUTA, TIPO:MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Identificação:	NºPregão:962022 / UASG:927495
		Lote/Item:	/37
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8.640
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 7,71			
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: MAMÃO TIPO PAPAIA Especificação: In Natura - Unidades selecionadas, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Bom Jesus do Tocantins	R PEREIRA, 522-A	(94) 9215-1011	redeascon@hotmail.com	
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 7,71			
Marca: In Natura					
Fabricante: In Natura					
Modelo: Quilo					
Descrição: MAMÃO TIPO PAPAIA Especificação: In Natura - Unidades selecionadas, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	(91) 3321-3458	maragutt@hotmail.com	
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,71			
Marca: In natura					
Fabricante: In natura					
Modelo: In natura					
Descrição: MAMÃO TIPO PAPAIA Especificação: In Natura - Unidades selecionadas, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br



## Item 24: MANGA REGIONAL - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : A fruta deve ser firme, limpa, sem sinais de apodrecimentos, com coloração variando do verde ao verde-amarelado, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 80% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Rosa , Apresentação: Natural

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:03

Homologação: 14/02/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 10,75
--------------------	---------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: Fruta, tipo: manga rosa, apresentação: natural

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

Telefone:

(93) 3518-1165

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 10,75
--------------------	------------------------	-----------

Marca: JC

Fabricante: JC

Modelo: JC

Descrição: Fruta, tipo: manga rosa, apresentação: natural

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,75
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: REGIONAL

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: Fruta, tipo: manga rosa, apresentação: natural

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

AV ROTARY, 1431

Telefone:

(93) 3518-1619

Email:

atendimento@risquerabisque.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167





**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..  
**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada

**Lote/Item:** /89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/02/2023 15:04  
**Homologação:** 14/02/2023 15:48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 12,58		
<b>Marca:</b> bontiva <b>Fabricante:</b> bontiva <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, tipo: manga, apresentação: congelada				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> BC DA AMIZADE, 89	<b>Telefone:</b> (93) 9102-5422	<b>Email:</b> aappmoreira1@gmail.com
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 12,58		
<b>Marca:</b> IMPERIO DAS POLPAS <b>Fabricante:</b> IMPERIO DAS POLPAS <b>Modelo:</b> IMPERIO DAS POLPAS <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, tipo: manga, apresentação: congelada				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1165	
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,58		
<b>Marca:</b> Kg/ MAIS FRUTA <b>Fabricante:</b> Kg/ MAIS FRUTA <b>Modelo:</b> Kg/ MAIS FRUTA <b>Descrição:</b> Polpa de fruta, tipo: manga, apresentação: congelada				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	<b>Telefone:</b> (92) 9916-6873	<b>Email:</b> mesquita_cfn@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação da agricultuta familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464410 - FRUTA, TIPO:MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 7,63			
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCAMETA, SN	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (94) 9187-1176	<b>Email:</b> aprodetuc@gmail.com



## Item 25: MAXIXE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Especificação : In natura, de 1ª qualidade firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 1,96 kcal, carboidratos 0,38g, proteínas 0,20g, gorduras totais 0,01g, fibra alimentar 0,31g, sódio 1,54mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 31/01/2023 09:15

**Objeto:** Registro de Preços visando futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis diversos (frutas, legumes, verduras), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre, para o ano letivo de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.967

Unidade: Quilograma

UF: AC

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Maxixe,

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.012.920/0001-79	AMBIENTALISMO AMAZONICO	R\$ 7,00
Marca: Tipo: Maxixe Fabricante: Tipo: Maxixe Modelo: Tipo: Maxixe Descrição: Tipo: Maxixe		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AC	Rio Branco	RUA SANTA EDWIGES, 120
		Telefone:
		(68) 9997-0832
41.518.321/0001-60	C. ORLANDO M. DE BARROS SOBRINHO	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
Marca: NT Fabricante: C. ORLANDO Modelo: NT Descrição: MAXIXE LEGUME IN NATURA, TIPO COMUM; BEM CONSERVADA; A GRANEL. - LAVADO E SELECIONADO; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU D EFEITOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA. DEVEM ESTAR LIVRES DE PARASITAS, LARVAS, FUNGOS; LIMPOS, SEM TERRA ADE RIDA À SUA CASCA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 4503
		Telefone:
		(92) 3306-0606
		Email:
		carlosbarrossobrinho@hotmail.com
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 8,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: KG Descrição: Tipo: Maxixe,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AC	Rio Branco	R SAO SEBASTIAO, 768
		Telefone:
		(68) 3225-2458
		Email:
		exatec2006@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS  
CAMPUS MANACAPURU IFECT AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o Campus Avançado Manacapuru.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA, TIPO:MAXIXE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 155422

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.247.949/0001-77 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DE MANACAPURU	R\$ 6,30
Marca: COOTAF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE		
Estado: AM	Cidade: Manacapuru	Endereço: R SOLIMONES, 1741
		Telefone: (92) 9191-2918

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA ALUNOS DA REDE DE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA INÊS/ MA.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Descrição: MAXIXE MAXIXE SELECIONADOS, DE BOA APRESENTAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSERTOS OU LARVAS, EMBALADOS POR KG. - MAXIXE MAXIXE SELECIONADOS, DE BOA APRESENTAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSERTOS OU LARVAS, EMBALADOS POR KG.

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.455.549/0001-36 * VENCEDOR *	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 7,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: R SAO CRISTOVAO, SITIO SANTA MARIA, SN
		Telefone: (98) 8172-9192
		Email: dmlscontabilidade@gmail.com



## Item 26: MELANCIA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 66 kcal, carboidratos 16,20g, proteínas 1,80g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 0,20g, sódio 0mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:03

Homologação: 14/02/2023 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.444

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 3,14
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555 Telefone: (93) 3518-1165		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 3,14
Marca: JC Fabricante: JC Modelo: JC Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3,14
Marca: Kg/ IF DE MESQUITA Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 3/88



Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464418 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:18

Homologação: 30/01/2023 12:34

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.754.482/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,99
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural Endereço:		
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: Melancia Descrição: Melancia		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		Telefone: (91) 9131-0871
		Email: adeniltonsampaio80@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 467419 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 5,00
Marca: nacional Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: ROD PA 150, S/N
		Nome de Contato: MILTON
		Telefone: (94) 9209-0032
		Email: miltonzimmer.pt@gmail.com



## Item 27: PEPINO - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : In natura, de 1ª qualidade firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 10 kcal, Proteínas 0,9g, Carboidratos 2g, Fibra 1,1 g, Cálcio 10 mg, Fósforo 12 mg, potássio 154 mg, Sódio 3 mg, Vit. C 5 mg, Vit A 6 mcg, ácido fólico 9 mcg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Pepino,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463796 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.900
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 7,51
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> "PEPINO IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso."		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Bom Jesus do Tocantins	<b>Endereço:</b> R PEREIRA, 522-A	<b>Telefone:</b> (94) 9215-1011 <b>Email:</b> redeascon@hotmail.com
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,51
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> PEPINO IN NATURA		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> R BAHIA, 21	<b>Nome de Contato:</b> DIEGO <b>Telefone:</b> (94) 9131-6018 <b>Email:</b> maraba.embalagens@hotmail.com
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,51
<b>Marca:</b> In natura <b>Fabricante:</b> In natura <b>Modelo:</b> In natura <b>Descrição:</b> PEPINO IN NATURA Especificação: 1ª qualidade, novo, inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso.		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> RUA DOIS MIL, 04	<b>Nome de Contato:</b> ELIEZER <b>Telefone:</b> (94) 9149-8433 <b>Email:</b> eliezer_bairo86@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 62/2022 / UASG: 160081



CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 6,53
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 9187-1176
		Email: aprodetuc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO CAIPIRA	SRP: NÃO
CatMat: 463800 - LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO CAIPIRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158512
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO CAIPIRA		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: ROD TRANSCAMETA, SN
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 9187-1176
		Email: aprodetuc@gmail.com

Item 28: PIMENTINHA VERDE REGIONAL - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Especificação : In natura, de 1ª qualidade firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 27,2 kcal, Proteínas 2,1 g, Lipídios 0,3 g, Carboidratos 4,7 g, Fibra 0,2 g, Cálcio 28,3 mg, Fósforo 30,8 mg, Ferro 1,2 mg, potássio 390,80 mg, Sódio 5,1 mg, Vit. C 46,4 mg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/03/2023 03:43:19 (IP: 2804:19c4:191:f104:7464:f78d:4242:15db)  
Código Validação: %2fE9MBnyoWlh5qQPSfZkNEZYuNRa6%2b0BYpftGnZirwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fE9MBnyoWlh5qQPSfZkNEZYuNRa6%252b0BYpftGnZirwqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
23ª Circunscrição de Serviço Militar

**Data:** 15/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:160175

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 12:14

**Homologação:** 24/02/2023 10:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 548

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PB

**Objeto:** Aquisição dos Gêneros Hortifrutigranjeiros, para a Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa e Organizações Militares Vinculadas..

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

**CatMat:** 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

46.476.671/0001-24	JULIA BEATRIZ DE HOLANDA SOUZA HORTIFRUTI * VENCEDOR *	R\$ 10,00
--------------------	-----------------------------------------------------------	-----------

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** CEASA

**Modelo:** IN NATURA/CEASA

**Descrição:** Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

**Endereço:**

,

04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 16,34
--------------------	---------------------------	-----------

**Marca:** CEASA

**Fabricante:** CEASA

**Modelo:** CEASA

**Descrição:** Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

**Estado:**

PB

**Cidade:**

João Pessoa

**Endereço:**

AV MONSENHOR ALMEIDA, 210

**Telefone:**

(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382

**Email:**

omercadinho@outlook.com.br

41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 16,34
--------------------	------------------------------------	-----------

**Marca:** in natura

**Fabricante:** in natura

**Modelo:** nacional

**Descrição:** Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

**Estado:**

PE

**Cidade:**

Jaboatão dos Guararapes

**Endereço:**

AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 7723

**Telefone:**

(81) 7913-9916

**Email:**

imperiofrutas2@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,34

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Data:** 15/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:153038

**Lote/Item:** /92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/03/2023 12:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual futura aquisição de hortifrutigranjeiros, devendo ser entregues de forma parcelada, conforme programação, na Escola de Nutrição (ENUFBA) e na Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade Federal da Bahia, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

**CatMat:** 463923 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 14,97
--------------------	------------------------	-----------





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: CONDIMENTO, PIMENTA DE CHEIRO, NATURAL.

Endereço:

12.505.744/0001-47 GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 59,70

Marca: INNATURA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural  
 Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 37	Suely	(71) 3022-6052	gmx.com@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 23ª Brigada de Infantaria de Selva  
 53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:58

Homologação: 14/02/2023 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60 S. AGUIAR DA SILVA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 15,76

Marca: REGIONAL  
 Fabricante: REGIONAL  
 Modelo: REGIONAL  
 Descrição: Condimento, tipo pimenta de cheiro, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165

31.646.159/0001-01 ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA

R\$ 15,76

Marca: REGIONAL  
 Fabricante: -  
 Modelo: -  
 Descrição: Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Itaituba	AV ROTARY, 1431	(93) 3518-1619	atendimento@risquerabisque.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 15,76

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: Condimento, tipo pimenta-de-cheiro, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com



## Item 29: PIMENTÃO VERDE - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Especificação : Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação. Livres de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Valor energético 2,73 kcal, carboidratos 0,64g, proteínas 0,14g, gorduras totais 0,03g, fibra alimentar 0,34g, sódio 0mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde**Data:** 02/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:160167**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/02/2023 14:58**Homologação:** 14/02/2023 15:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 950**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 13,41
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: pimentão verde	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Itaituba <b>Endereço:</b> R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1165

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,41
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Itaituba <b>Endereço:</b> AV ROTARY, 1431	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1619 <b>Email:</b> atendimento@risquerabisque.com

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 13,41
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: pimentão verde	<b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> R IGNACIO MAGALHAES, 578	<b>Telefone:</b> (92) 9321-9351 <b>Email:</b> jucinei93219351@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Data:** 25/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

**CatMat:** 463812 - LEGUME IN NATURA

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:240125

**Lote/Item:** 3/92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2023 11:18

**Homologação:** 30/01/2023 12:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.754.482/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde, Apresentação: Orgânico <b>Endereço:</b> ,		
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> Pimentinha Verde <b>Descrição:</b> Pimentinha Verde		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Nova Ipixuna	<b>Endereço:</b> TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		<b>Telefone:</b> (91) 9131-0871
		<b>Email:</b> adeniltonsampaio80@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Data:** 10/10/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde,

**Identificação:** NºPregão:962022 / UASG:927495

**Lote/Item:** /51

**CatMat:** 463809 - LEGUME IN NATURA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 12,20
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> "PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Pimentão Verde In Natura, Novo inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondiciona do em embalagem plástica com identificação de peso e validade. "		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Bom Jesus do Tocantins	<b>Endereço:</b> R PEREIRA, 522-A
		<b>Telefone:</b> (94) 9215-1011
		<b>Email:</b> redeascon@hotmail.com
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 12,20
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> Quilo <b>Descrição:</b> PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Pimentão Verde In Natura, Novo inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondiciona do em embalagem plástica com identificação de peso e validade.		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	(91) 3321-3458	maragutt@hotmail.com		
36.557.168/0001-40		R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 12,20	
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Pimentão Verde In Natura, Novo inteiro, em grau de amadurecimento médio, acondiciona do em embalagem plástica com identificação de peso e validade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com	

### Item 30: POLPA DE ACEROLA - IN NATURA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,51      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	Especificação : Pasteurizada, selecionada, contendo como ingrediente somente a fruta. Deve ser isenta de contaminação e de aditivos como corantes, conservantes, espessantes, açúcares e xaropes. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor de acordo com as legislações vigentes. Possuir registro do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Validade: no mínimo 1 ano a contar da data da entrega. alor energético 25 kcal, carboidratos 5g, proteínas 0,60g, gorduras totais 0,20g, fibra alimentar 0,60g, sódio 6mg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160167 <b>Lote/Item:</b> /85 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 13/02/2023 15:04 <b>Homologação:</b> 14/02/2023 15:47 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.. <b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
05.998.286/0001-60		S. AGUIAR DA SILVA EIRELI			R\$ 16,89	
* VENCEDOR *						
Marca: IMPERIO DAS POLPAS Fabricante: IMPERIO DAS POLPAS Modelo: IMPERIO DAS POLPAS Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165			
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 16,89	
Marca: bontiva Fabricante: bontiva Modelo: KG Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aapmoreira1@gmail.com		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.646.159/0001-01

ARAUJO &amp; SILVA PAPELARIA LTDA

R\$ 16,89

Marca: REGIONAL

Fabricante: -

Modelo: -

Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Itaituba

AV ROTARY, 1431

(93) 3518-1619

atendimento@risquerabisque.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários, para atender o Programa Alimenta Brasil (PAB).

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2022 / UASG: 160167

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 137

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.404.831/0001-00

COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

R\$ 12,51

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PA

Itaituba

TV JOAO PESSOA, 787

(93) 3518-0000

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 10/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980511

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 09:55

Homologação: 01/11/2022 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.175.732/0001-88

R &amp; C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 8,80



Marca: NUTRIN POLPAS

Fabricante: NUTRIN POLPAS DE FRUTAS LTDA

Modelo: KG

Descrição: Polpa de fruta; sabor variados; composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma po lpa de fruta congelada; qualidade liquido obtido da fruta madura e Sá, processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; desde que mantidos congelados, embalagem de 500gr.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 11,68

Marca: PETRUZ

Fabricante: PETRUZ

Modelo: 8000.0000

Descrição: Polpa de fruta; sabor variados; composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma po lpa de fruta congelada; qualidade liquido obtido da fruta madura e Sá, processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; desde que mantidos congelados, embalagem de 500gr.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

05.621.750/0001-02 E B LADISLAU &amp; CIA LTDA R\$ 11,98

\* VENCEDOR \*

Marca: SABOR REGIONAL

Fabricante: SABOR REGIONAL

Modelo: SABOR REGIONAL

Descrição: Polpa de fruta; sabor variados; composto liquido extraido pelo esmagamento das partes comestiveis de frutas carnosas; apresentacao na forma po lpa de fruta congelada; qualidade liquido obtido da fruta madura e sa, processo tecnologico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentacao e conservacao ate o consumo; isento de fragmentos das partes nao comestiveis e sem acucar; com aspecto em pasta mole,cor,cheiro e sabor proprio; desde q ue mantidos congelados, embalagem de 500gr.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com

## Item 31: POLPA DE CUPUAÇU - IN NATURA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Pasteurizada, selecionada, contendo como ingrediente somente a fruta. Deve ser isenta de contaminação e de aditivos como corantes, conservantes, espessantes, açúcares e xaropes. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor de acordo com as legislações vigentes. Possuir registro do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Validade: no mínimo 1 ano a contar da data da entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:04

Homologação: 14/02/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  Marca: bontiva Fabricante: bontiva Modelo: kg Descrição: Polpa de fruta, tipo: cupuaçu, apresentação: congelada  Estado: PA      Cidade: Santarém      Endereço: BC DA AMIZADE, 89      Telefone: (93) 9102-5422      Email: aappmoreira1@gmail.com	R\$ 18,80
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI  Marca: IMPERIO DAS POLPAS Fabricante: IMPERIO DAS POLPAS Modelo: IMPERIO DAS POLPAS Descrição: Polpa de fruta, tipo: cupuaçu, apresentação: congelada  Estado: PA      Cidade: Itaituba      Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555      Telefone: (93) 3518-1165	R\$ 18,80
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA  Marca: Kg/ MAIS FRUTA Fabricante: Kg/ MAIS FRUTA Modelo: Kg/ MAIS FRUTA Descrição: Polpa de fruta, tipo: cupuaçu, apresentação: congelada  Endereço:	R\$ 18,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 14,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários, para atender o Programa Alimenta Brasil (PAB).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464488 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 60/2022 / UASG: 160167
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR  Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA  Estado: PA      Cidade: Itaituba      Endereço: TV JOAO PESSOA, 787      Telefone: (93) 3518-0000	R\$ 14,46

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO



Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 188/2022 / UASG: 160170

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.681.514/0001-71 \* VENCEDOR \* CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA R\$ 17,50

Marca: POLPA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: ROD PA 150, S/N Nome de Contato: MILTON Telefone: (94) 9209-0032 Email: miltonzimmer.pt@gmail.com

### Item 32: POLPA DE GOIABA - IN NATURA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Quilogramas	Especificação : Pasteurizada, selecionada, contendo como ingrediente somente a fruta. Deve ser isenta de contaminação e de aditivos como corantes, conservantes, espessantes, açúcares e xaropes. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor de acordo com as legislações vigentes. Possuir registro do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Valor energético 35 kcal, carboidratos 7g, proteínas 0,60g, gorduras totais 0g, fibra alimentar 1g, sódio 0mg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 188/2022 / UASG: 160170

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.681.514/0001-71 \* VENCEDOR \* CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA R\$ 17,50

Marca: POLPA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: ROD PA 150, S/N Nome de Contato: MILTON Telefone: (94) 9209-0032 Email: miltonzimmer.pt@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,48





<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081
	<b>Lote/Item:</b> 45/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 18,48
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCAMETA, SN
	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (94) 9187-1176
		<b>Email:</b> aprodetuc@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 9,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 186/2022 / UASG: 160170
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> nacional <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> ROD PA 150, S/N
	<b>Nome de Contato:</b> MILTON	<b>Telefone:</b> (94) 9209-0032
		<b>Email:</b> miltonzimmer.pt@gmail.com



## Item 33: POLPA DE TAPEREBÁ - IN NATURA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Pasteurizada, selecionada, contendo como ingrediente somente a fruta. Deve ser isenta de contaminação e de aditivos como corantes, conservantes, espessantes, açúcares e xaropes. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor de acordo com as legislações vigentes. Possuir registro do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Validade: no mínimo 1 ano a contar da data da entrega. Valor energético 70 kcal, carboidratos 13,8g, proteínas 0,8 g, gorduras totais 2,1g, fibra alimentar 1g, cálcio 26mg, ferro 2,2mg, fósforo 31mg, vitamina C 28mg, retinol 23mg, tiamina 0,08mg, riboflavina 0,06mg, niacina 0,5mg.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades de alimentação escolar dos alunos matriculados no IFPA Campus Cametá, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TAPEREBÁ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 404494 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:TAPEREBÁ, TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 158135
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 342
	<b>Unidade:</b> Caixa 200,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.869.413/0001-19 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO AGROEXTRATIVISTA DOS MORADORES DO AJO - AMA	R\$ 2,97
<b>Marca:</b> Natural	<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TAPEREBÁ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES	
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Cametá	<b>Endereço:</b> ESTRADA AJO, S/N
		<b>Telefone:</b> (91) 8135-2129

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de generos alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TAPEREBÁ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 404494 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:TAPEREBÁ, TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 73/2022 / UASG: 160018
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.685.863/0001-69 * VENCEDOR *	RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> SM	<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TAPEREBÁ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTES E CORANTES	
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R FRANCISCO CARRETTI, 96	(92) 9252-1390

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 19,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	<b>Data:</b> 08/06/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Taperebá , Tipo: Concentrado , Características Adicionais: Sem Conservantes E Corantes	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980925
	<b>Lote/Item:</b> /49
<b>CatMat:</b> 404494 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:TAPEREBÁ, TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CONSERVANTES E CORANTES	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 18:09
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 10:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI		R\$ 19,13
<b>Marca:</b> JANDAIA			
<b>Fabricante:</b> JANDAIA			
<b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS			
<b>Descrição:</b> Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Taperebá , Tipo: Concentrado , Características Adicionais: Sem Conservantes E Corantes;			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MA	Balsas	R SANTO ANTONIO, 610	(99) 3541-3854
			<b>Email:</b> ivanilde-2003@hotmail.com
13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI		R\$ 19,15
<b>Marca:</b> da fruta			
<b>Fabricante:</b> da fruta			
<b>Modelo:</b> Frasco 500,00 ML			
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, em garrafas de 500ml, suco concentrado de fruta, aromatizante: aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MA	Balsas	AV padre alcides zanella quadra16 lote 03, 51	(99) 3541-4014/ (99) 9935-7070
			<b>Email:</b> distribuidorprimavera01@gmail.com
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI		R\$ 19,32
<b>* VENCEDOR *</b>			
<b>Marca:</b> MIRADOR			
<b>Fabricante:</b> MIRADOR			
<b>Modelo:</b> MIRADOR			
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, em garrafas de 500ml, suco concentrado de fruta, aromatizante: aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio. REGISTRO: NÃO APLICÁVEL VALIDADE: 12 MESES			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MA	Timon	RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686	(86) 3217-7799 / (86) 4141-3636
			<b>Email:</b> contalgerabertura@gmail.com



## Item 34: POLPA DE MARACUJÁ - IN NATURA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos. Valor energético 45 kcal, carboidratos 8g, proteínas 1g, gorduras totais 1g, fibra alimentar 0,50g, sódio 0mg. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento ou da legislação sanitária em vigor no país Anvisa/ms. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero alimentícios para atender HT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 204/2022 / UASG: 160170
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 17,70
<b>Marca:</b> POLPA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> ROD PA 150, S/N
	<b>Nome de Contato:</b> MILTON	<b>Telefone:</b> (94) 9209-0032
	<b>Email:</b> miltonzimmer.pt@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:962022 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,96
<b>Marca:</b> Super Polpas da Amaz		
<b>Fabricante:</b> Super Polpas da Amazônia		
<b>Modelo:</b> Pacote		
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ 1kg		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> R BAHIA, 21
	<b>Nome de Contato:</b> DIEGO	<b>Telefone:</b> (94) 9131-6018
	<b>Email:</b> maraba.embalagens@hotmail.com	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 18,96

Marca: paraense

Fabricante: hugo dos santos lima

Modelo: maracujá

Descrição: Polpa de Frutas, Sabor MARACUJÁ, unidades selecionadas, acondicionada em embalagem, plástica de 500g ou 1kg, com identificação de marca, fabricante, peso e validade. deve conter registro municipal, estadual ou federal. regulado pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

36.557.168/0001-40 R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 18,96

Marca: Real Polpas

Fabricante: Real Com. De Polpas de Frutas Ltda

Modelo: kg

Descrição: POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ EMB. COM 01 KG Especificação: Polpa de Frutas, Sabor MARACUJÁ, unidades selecionadas, acondicionada em embalagem, plástica de 500g ou 1kg, com identificação de marca, fabricante, peso e validade. deve conter registro municipal, estadual o u federal. regulado pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Data: 01/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultuta familiar em proveito do  
23Esqd C Sl.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 /  
UASG: 160081

Lote/Item: 29/1

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.291.525/0001-00 ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO

R\$ 19,19

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	ROD TRANSCAMETA, SN	CARLOS	(94) 9187-1176	aprodetuc@gmail.com

## Item 35: QUIABO - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 13,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Quilogramas

Especificação : In natura, de 1ª qualidade firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico, da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..  
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo

Data: 02/02/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167  
Lote/Item: /38  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 13/02/2023 14:58  
Homologação: 14/02/2023 15:40  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.000  
Unidade: Quilograma  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 13,73
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Legume in natura, tipo: quiabo		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555
		Telefone: (93) 3518-1165
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 13,73
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo: quiabo		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
		Telefone: (92) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,73
Marca: REGIONAL Fabricante: - Modelo: - Descrição: Legume In Natura Tipo: Quiabo		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: AV ROTARY, 1431
		Telefone: (93) 3518-1619
		Email: atendimento@risquerabisque.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Quiabo,	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495
CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA, TIPO:QUIABO	Lote/Item: /69
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 14,48



Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: "QUIABO IN NATURA Especificação: Quiabo 1ª qualidade in natura - unidades selecionadas, acondicionadas em embalagem plástica de 500g, com identificação de marca, fabricante, peso e validade."

Estado: PA Cidade: Bom Jesus do Tocantins Endereço: R PEREIRA, 522-A Telefone: (94) 9215-1011 Email: redeascon@hotmail.com

36.557.168/0001-40 R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 14,48

Marca: In natura  
Fabricante: In natura  
Modelo: In natura  
Descrição: QUIABO IN NATURA Especificação: Quiabo 1ª qualidade in natura - unidades selecionadas, acondicionadas em embalagem plástica de 500g, com identificação de marca, fabricante, peso e validade.

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA DOIS MIL, 04 Nome de Contato: ELIEZER Telefone: (94) 9149-8433 Email: eliezer\_bairo86@hotmail.com

12.463.041/0001-01 BELICHE EIRELI R\$ 14,48

Marca: In Natura  
Fabricante: In Natura  
Modelo: Quilo  
Descrição: QUIABO IN NATURA Especificação: Quiabo 1ª qualidade in natura - unidades selecionadas, acondicionadas em embalagem plástica de 500g, com identificação de marca, fabricante, peso e validade.

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N Telefone: (91) 3321-3458 Email: maragutt@hotmail.com

#### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 6,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA  
Produto: QUIABO  
Data: 14/02/2023  
UF: PA  
Unidade: KG  
Preço Atacado: Não

#### Item 36: TANGERINA REGIONAL - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : A fruta deve ser firme, limpa, sem sinais de apodrecimento, com coloração variando do verde ao verde-ama relado, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão. Valor energético 104,40 kcal, carboidratos 24,01g, proteínas 1,62g, gorduras totais 0,18g, fibra alimentar 5,58g, sódio 1,80mg.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53ª Batalhão de Infantaria de Selva  
Data: 02/02/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..  
**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural

**Lote/Item:** /72  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/02/2023 15:03  
**Homologação:** 14/02/2023 15:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,25		
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Fruta, tipo: tangerina Poncan, apresentação: natural				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Itaituba	<b>Endereço:</b> R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	<b>Telefone:</b> (93) 3518-1165	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,25		
<b>Marca:</b> JC <b>Fabricante:</b> JC <b>Modelo:</b> JC <b>Descrição:</b> Fruta, tipo: tangerina Poncan, apresentação: natural				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IGNACIO MAGALHAES, 578	<b>Telefone:</b> (92) 9321-9351	<b>Email:</b> jucinei93219351@gmail.com
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 7,25		
<b>Marca:</b> HORIZON <b>Fabricante:</b> HORIZON <b>Modelo:</b> HORIZON <b>Descrição:</b> Fruta, tipo: tangerina Poncan, apresentação: natural				
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	<b>Telefone:</b> (92) 8416-9421	<b>Email:</b> mt.master.terraplanagem@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fruta - Tipo: Tangerina Poncan, Apresentação: Natural,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464436 - FRUTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962022 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 6,91		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> "TANGERINA Especificação: In Natura - Unidade selecionada, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso e validade."				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Bom Jesus do Tocantins	<b>Endereço:</b> R PEREIRA, 522-A	<b>Telefone:</b> (94) 9215-1011	<b>Email:</b> redeascon@hotmail.com





36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,91
--------------------	---------------------------------------------------------	----------

**Marca:** In natura  
**Fabricante:** In natura  
**Modelo:** In natura

**Descrição:** TANGERINA Especificação: In Natura - Unidade selecionada, em grau de amadurecimento médio, acondicionado em embalagem plástica com identificação de peso e validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com

17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,91
--------------------	----------------------------------------------------------	----------

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** Kg  
**Descrição:** TANGERINA IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BAHIA, 21	DIEGO	(94) 9131-6018	maraba.embalagens@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

**Data:** 01/10/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081

**CatMat:** 464436 - FRUTA

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 8,66
--------------------	----------------------------------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	ROD TRANSCAMETA, SN	CARLOS	(94) 9187-1176	aprodetuc@gmail.com

### Item 37: TOMATE TIPO RASTEIRO - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Valor energético 7,50 kcal, carboidrat os 1,55g, proteínas 0,55g, gorduras totais 0,10g, fibra alimentar 0,60g, sódio 0,50mg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

**Data:** 23/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

**Descrição:** Legume in natura - Legume in natura, tipo 1: tomate rasteiro

**CatMat:** 474918 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1:TOMATE RASTEIRO

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:980068

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2023 08:43

**Homologação:** 08/03/2023 08:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Quilograma 0,00

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 9,90		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> TOMATE de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor vermelho, livre de umidade externa e de aspecto fresco. (EMBALAGEM CAIXA CONTENDO ATÉ 20 KG).				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tracuateua	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	<b>Telefone:</b> (91) 8501-4944	<b>Email:</b> casadaracaotrac@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> TOMATE de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor vermelho, livre de umidade externa e de aspecto fresco. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO ATÉ 20 KG				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Castanhal	<b>Endereço:</b> AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	<b>Telefone:</b> (91) 9888-8855	<b>Email:</b> brasilnorte@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

**Descrição:** Legume In Natura\* - Legume In Natura\* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum

**Data:** 14/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:980060

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/02/2023 10:04

**Homologação:** 02/03/2023 09:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
22.033.970/0001-26 * VENCEDOR *	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 6,49		
<b>Marca:</b> DA ROÇA <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> GÊNERO ALIMENTICIO <b>Descrição:</b> TOMATE (BAIANO) - 1ª QUALIDADE - de aspecto firme e íntegro com 50% de maturação.				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000	<b>Telefone:</b> (93) 9133-6024	<b>Email:</b> rodrigoholandacomercial@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros agricultura familiar (dispensa de licitação n35-2022, referente a chamada publica n02-2022-NUP 64046.008619/2022-32).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 474918 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1:TOMATE RASTEIRO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 160171
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 444
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
947.179.742-04 * VENCEDOR *	KEILA DE LIMA BELINE	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> tomate	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO		
<b>Endereço:</b>		

## Item 38: TUCUPI - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Litros	Especificação : Alimento derivado da mandioca, resfriado (temperatura entre 0°C e 7°C). A embalagem deverá manter as características originais do produto e ser resistente ao manuseio e transporte. Não deverão conter sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes do vegetal. Não serão aceitos o uso de corantes e realçadores de sabor, emulsificantes, espessantes e outras substâncias que diminuam a tensão interfacial entre as duas fases, alterando a composição original do tucupi. Validade de 30 (trinta) dias após data de fabricação.	

## Preço Manual 1

R\$ 16,50

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 11/03/2023 03:04:46**Produto:** TUCUPI - IN NATURA**Fornecedor:** 03.007.331/0001-41 - EBAZAR.COM.BR. LTDA**Marca:** PRODUTOS**Modelo:** LIQUIDO**Link:** <https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3101937177-1-tucupi-do-amazonas-para-entrega-rapida-imediata>

## Preço Manual 2

R\$ 11,99

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data/Hora:** 11/03/2023 03:15:09**Produto:** TUCUPI - IN NATURA**Fornecedor:** 35.635.824/0001-12 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.**Marca:** PRODUTOS**Modelo:** LIQUIDO**Link:** <https://shopee.com.br/1-Litro-de-Tucupi-Especial-Tipo-1-Original-Puro-Diretamente-do-Ver-o-Peso-Bel%C3%A9m-do-Par%C3%A1-ideal-Para-Tacac%C3%A1-Pato-no-Tucupi-e-Caldeirada-de-Peixes-e-Mariscos>

Data/Hora: 11/03/2023 03:40:21

Produto: TUCUPI - IN NATURA

Fornecedor: 43.381.832/0001-08 - ARMAZEM NATURAL COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

Marca: PRODUTOS

Modelo: LIQUIDO

Link: <https://armazemnutri.com.br/tucupi-amarelo-manioca-1l.html>



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

**Item 1 - ABACATE - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 2 - ABÓBORA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 3 - AÇAÍ MÉDIO TIPO B**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 4 - ALFACE COMUM - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 5 - BANANA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2023 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 6 - BATATA INGLESA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 7 - BETERRABA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 8 - CARIRU - IN NATURA**

- 3 preços inseridos manualmente, entre os dias 11/03/2023 02:09:01 e 11/03/2023 02:44:58.

**Item 9 - CEBOLINHA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 10 - CENOURA MÉDIA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 11 - CHEIRO VERDE - IN NATURA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 12 - CHICÓRIA - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 13 - COUVE - IN NATURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 2 preços agropecuários (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 24/02/2023 00:00:00 e 01/03/2023 00:00:00.

---

#### Item 14 - FARINHA DE MANDIOCA - GROSSA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 15 - FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 06/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 16 - FEIJÃO VERDE DE CORDA - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 17 - GOMA DE TAPIOCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 18 - IOGURTE NATURAL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 19 - JAMBU - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 29/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 20 - LARANJA REGIONAL - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 21 - LIMÃO REGIONAL - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 22 - MACAXEIRA - IN NATURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 06/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



---

**Item 23 - MAMÃO PAPAIA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 24 - MANGA REGIONAL - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 25 - MAXIXE - IN NATURA**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 26 - MELANCIA - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 27 - PEPINO - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 28 - PIMENTINHA VERDE REGIONAL - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 15/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 29 - PIMENTÃO VERDE - IN NATURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 30 - POLPA DE ACEROLA - IN NATURA CONGELADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 31 - POLPA DE CUPUAÇU - IN NATURA CONGELADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 32 - POLPA DE GOIABA - IN NATURA CONGELADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 33 - POLPA DE TAPEREBÁ - IN NATURA CONGELADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 34 - POLPA DE MARACUJÁ - IN NATURA CONGELADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 35 - QUIABO - IN NATURA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço agropecuário (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 14/02/2023 00:00:00

---

#### Item 36 - TANGERINA REGIONAL - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 37 - TOMATE TIPO RASTEIRO - IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

---

#### Item 38 - TUCUPI - IN NATURA

- 3 preços inseridos manualmente, entre os dias 11/03/2023 03:04:46 e 11/03/2023 03:40:21.

---

### DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 10/03/2023 16:46:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras MT <a href="cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 10/03/2023 09:25:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet <a href="www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 14/02/2023 08:12:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitanet - Licitações on-line <a href="licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Belterra/PA <a href="belterra.brasiltransparente.net/transparencia/">belterra.brasiltransparente.net/transparencia/</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA <a href="stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/">stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/</a>	Data: 10/03/2023 09:25:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

#### Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - ARMAZEM NATURAL COMERCIO E CONSULTORIA LTDA (43.381.832/0001-08)	Data: 11/03/2023 03:40:21
2 - EBAZAR.COM.BR. LTDA (03.007.331/0001-41)	Data: 11/03/2023 03:04:46
3 - EVERSON EULLER FARIAS DE LIMA 02554862273 (48.751.350/0001-16)	Data: 11/03/2023 02:24:41
4 - GRUCA - GRUPO CAMPINAS DE RECURSOS HUMANOS (08.100.769/0001-93)	Data: 11/03/2023 02:44:58
5 - SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. (35.635.824/0001-12)	Data: 11/03/2023 03:15:09



 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>48.751.350/0001-16</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>29/11/2022</b>
NOME EMPRESARIAL <b>EVERSON EULLER FARIAS DE LIMA 02554862273</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>ORGANIA ORGANICOS</b>		PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>Não informada</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>		
LOGRADOURO <b>PSG SEXTA LINHA</b>	NÚMERO <b>14</b>	COMPLEMENTO <b>QUADRA 18</b>
CEP <b>66.820-170</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>TENONE</b>	MUNICÍPIO <b>BELEM</b>
UF <b>PA</b>		
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>EVERSON.E.F.LIMA@GMAIL.COM</b>		TELEFONE <b>(91) 8874-6328</b>
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>29/11/2022</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **01:55:51** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>32.706.220/0001-21</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA <b>08/02/2019</b>
NOME EMPRESARIAL <b>ONISAFRA INTERMEDIACAO LTDA</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>ONISAFRA</b>			PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas</b> <b>56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê</b> <b>56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar</b> <b>63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet</b> <b>70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica</b> <b>74.90-1-03 - Serviços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>			
LOGRADOURO <b>R BELO HORIZONTE</b>	NÚMERO <b>19</b>	COMPLEMENTO <b>SALA 612 THE PLACE BUSINESS</b>	
CEP <b>69.057-060</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ADRIANOPOLIS</b>	MUNICÍPIO <b>MANAUS</b>	UF <b>AM</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>CONTATO@UNISAFRA.COM</b>		TELEFONE <b>(92) 9475-3991</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>08/02/2019</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **02:20:45** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>08.100.769/0001-93</b> <b>MATRIZ</b>	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO</b> <b>CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA <b>23/06/2006</b>
NOME EMPRESARIAL <b>GRUCA - GRUPO CAMPINAS DE RECURSOS HUMANOS</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>GRUCA</b>			PORTE <b>DEMAIS</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>94.12-0-99 - Outras atividades associativas profissionais</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>Não informada</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>399-9 - Associação Privada</b>			
LOGRADOURO <b>R SERRA AZUL</b>	NÚMERO <b>117</b>	COMPLEMENTO <b>*****</b>	
CEP <b>13.040-109</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>JARDIM NOVA EUROPA</b>	MUNICÍPIO <b>CAMPINAS</b>	UF <b>SP</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>I-LIGIERI@SENSATA.COM</b>		TELEFONE <b>(19) 3754-1124</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) <b>*****</b>			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>23/06/2006</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **02:32:20** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>03.007.331/0001-41</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>12/02/1999</b>
------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL <b>EBAZAR.COM.BR. LTDA</b>
------------------------------------------------

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>EBAZAR.COM.BR</b>	PORTE <b>DEMAIS</b>
----------------------------------------------------------------------	------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários</b>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado</b> <b>46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</b> <b>46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação</b> <b>46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças</b> <b>46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários</b> <b>47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente</b> <b>49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.</b> <b>49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional</b> <b>52.11-7-02 - Guarda-móveis</b> <b>52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis</b> <b>52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente</b> <b>52.50-8-03 - Agenciamento de cargas, exceto para o transporte marítimo</b> <b>52.50-8-04 - Organização logística do transporte de carga</b> <b>52.50-8-05 - Operador de transporte multimodal - OTM</b> <b>53.20-2-01 - Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional</b> <b>53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida</b> <b>62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda</b> <b>62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis</b> <b>62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizáveis</b> <b>62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação</b>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>
-----------------------------------------------------------------------------------------

LOGRADOURO <b>AV DAS NACOES UNIDAS 3000</b>	NÚMERO <b>3003</b>	COMPLEMENTO <b>PARTE A</b>
------------------------------------------------	-----------------------	-------------------------------

CEP <b>06.233-903</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>BONFIM</b>	MUNICÍPIO <b>OSASCO</b>	UF <b>SP</b>
--------------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>NAORESPONDER@MERCADOLIVRE.COM</b>	TELEFONE <b>(11) 2543-4155</b>
-------------------------------------------------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--------------------------------------------

SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **02:56:44** (data e hora de Brasília).

Página: 1/2



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>03.007.331/0001-41</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>12/02/1999</b>
------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL <b>EBAZAR.COM.BR. LTDA</b>
------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação</b> <b>63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet</b> <b>63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet</b> <b>64.62-0-00 - Holdings de instituições não-financeiras</b> <b>70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica</b> <b>82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento</b> <b>82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas</b> <b>82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente</b> <b>85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente</b>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>
-----------------------------------------------------------------------------------------

LOGRADOURO <b>AV DAS NACOES UNIDAS 3000</b>	NÚMERO <b>3003</b>	COMPLEMENTO <b>PARTE A</b>
------------------------------------------------	-----------------------	-------------------------------

CEP <b>06.233-903</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>BONFIM</b>	MUNICÍPIO <b>OSASCO</b>	UF <b>SP</b>
--------------------------	----------------------------------	----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>NAORESPONDER@MERCADOLIVRE.COM</b>	TELEFONE <b>(11) 2543-4155</b>
-------------------------------------------------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--------------------------------------------

SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
------------------------------

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **02:56:44** (data e hora de Brasília).

Página: **2/2**

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>35.635.824/0001-12</b> <b>MATRIZ</b>	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO</b> <b>CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA <b>27/11/2019</b>
NOME EMPRESARIAL <b>SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****			PORTE <b>DEMAIS</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis</b> <b>63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet</b> <b>63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet</b> <b>73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação</b> <b>82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>			
LOGRADOURO <b>AV BRIG FARIA LIMA</b>	NÚMERO <b>3732</b>	COMPLEMENTO <b>ANDAR 22 23 E 26</b>	
CEP <b>04.538-132</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ITAIM BIBI</b>	MUNICÍPIO <b>SAO PAULO</b>	UF <b>SP</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>FISCAL.BR@SHOPEE.COM</b>		TELEFONE <b>(11) 4810-2170</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>27/11/2019</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **03:11:38** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>43.381.832/0001-08</b> <b>MATRIZ</b>	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>02/09/2021</b>	
NOME EMPRESARIAL <b>ARMAZEM NATURAL COMERCIO E CONSULTORIA LTDA</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>ARMAZEM NUTRI BELEM</b>			PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>			
LOGRADOURO <b>TV BENJAMIM CONSTANT</b>	NÚMERO <b>1122</b>	COMPLEMENTO <b>EDIF J M FONSECA</b>	
CEP <b>66.035-060</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>NAZARE</b>	MUNICÍPIO <b>BELEM</b>	UF <b>PA</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>ARMAZEMNATURAL.BELEM@GMAIL.COM</b>		TELEFONE <b>(91) 8853-4410</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>02/09/2021</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **11/03/2023** às **03:37:50** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**